INDICAÇÃO N°        /2021 DE 15 DE JUNHO DE 2021.

“Construção  de  uma  Praça  de  lazer  na  Av.
Mariana  Pimentel,  atrás  da  caixa  d´água  no
Parque Eldorado.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno desta Casa
Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo municipal a construção de uma Praça de lazer na Av. Mariana

Pimentel, atrás da caixa d´água  no Parque Eldorado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

                        Essa indicação tem por finalidade  a limpeza desse espaço onde já possui uma praça em

mal estado. Solicito ao executivo que seja feito uma limpeza de retirada dos tocos, sobras de madeiras

e lixos do local. Que seja feito um campo de futebol e vôlei, colocação de brinquedos e bancos,  isso

proporcionará a nossa população uma área propícia para descanso e lazer, beneficiando a todos.

Eldorado do Sul, 15 de Junho de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador